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Särskilt stöd på gymnasiet 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson m.fl. (L)  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens  
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Liberalerna (L) om 
frågor kring hur förvaltningen arbetar med övergångar från 
grundskola till gymnasieskola när det gäller elever i behov av 
särskilt stöd. 
 
För elevers övergångar har förvaltningen etablerade rutiner. Genom 
ett systematiskt kvalitetsarbete identifieras skolornas behov och 
resurser fördelas därefter. Studie- och yrkesvägledare stödjer elever 
vid övergången till gymnasieskolan och samordnar 
antagningsunderlag. Uppföljning visar att elever i särskild 
undervisningsgrupp i årskurs 9 oftast fortsätter till gymnasiet och 
sällan avbryter sin utbildning. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Liberalerna (L) har inkommit till förvaltningen med en skrivelse där 
de lyfter vikten av att uppnå en likvärdig utbildning för att ge varje 
elev förutsättningar för att göra självständiga livsval i framtiden. I 
skrivelsen redogör de för synpunkten att för elever som har klarat 
grundskolan tack vare att de har tagit del av undervisning i mindre 
undervisningsgrupper kan ett glapp uppstå när de sedan går vidare 
till gymnasiet. Följande frågor ställs därav till förvaltningen: 
 

 Hur arbetar förvaltningen med övergången mellan 
grundskola och gymnasium för elever i behov av särskilt 
stöd som haft undervisning i någon av stadens särskilda 
undervisningsgrupper? 
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Skrivelse från Liberalerna om särskilt stöd 
på gymnasiet 
 

 Finns det behov av att nya överlämningsrutiner arbetas fram 
i och med den kraftiga utbyggnaden av särskilda 
undervisningsgrupper som redan skett och planeras att ske 
framåt? 

 Hur arbetar förvaltningen med att stötta gymnasieskolor i att 
erbjuda stöd för elever i behov av särskilt stöd för att de ska 
kunna gå klart sin gymnasieutbildning med godkända betyg? 

 Hur arbetar stadens studievägledare med elever i 
grundskolan som går i någon av stadens särskilda 
undervisningsgrupper så att de får förutsättningar att klara 
gymnasieskolan och mottagande skolor får tillräckliga 
underlag för att fortsätta stödinsatserna? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 
grundskoleavdelningen och avdelningen för lärande och elevhälsa. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 17 september 2024. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträde den 
18 september 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har etablerade rutiner för elevers 
övergångar mellan grundskola och gymnasium. Elevvolymerna i sig 
i staden påverkar inte rutinerna för överlämning, enligt 
förvaltningens uppfattning. Gymnasieantagningen Storsthlm, som 
ansvarar för och administrerar antagningen för länets elever, har 
system och underlag som fordras vid överlämning av en elev i 
behov av särskilt stöd. 
 
Förvaltningen ansvarar i sin tur för att rektor har rätt förutsättningar 
att bedriva undervisning och elevhälsa. I det systematiska 
kvalitetsarbetet synliggörs skolornas olika behov och förvaltningen 
fördelar resurser därefter. Studie- och yrkesvägledare arbetar utifrån 
skollagen för att varje enskild elev ska få stöd och vägledning vid 
övergång till gymnasieskola. Det är generellt studie- och 
yrkesvägledare som samordnar antagningsunderlag och 
överlämningsinformation. 
 
Utifrån den kontinuerliga uppföljning som förvaltningen gör så går 
det att konstatera att elever som varit placerade i särskild 
undervisningsgrupp under årskurs 9 i mycket hög utsträckning går 
vidare till gymnasieskolan och i mycket låg utsträckning gör avbrott 
från påbörjad utbildning. 
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Skrivelse från Liberalerna om särskilt stöd 
på gymnasiet 
 

Konsekvenser för barns rättigheter och jämställdhet  
Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör förvaltningen ingen 
analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och 
barns rättigheter.  

Förslag till beslut  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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